
Produktinformationen

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zutaten




 















 



Verwendung von Zutaten mit allergenen Potenzial gemäß EU





Nährwertangaben je 100g



 

 

 






 

 

 

 

 

Mikrobiologie

 

 

 

 






 

 

 

Ernährungsklassifizierungen

 

 

 

 

 

 

 

 















 



GVO








Regenerierungshinweise

 

 

 

Verpackung

 

 

 

 

 

 

Die Verpackung entspricht den Anforderungen des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und 
Futtermittelgesetzbuches (LFGB), den Vorgaben der EU Verordnungen 1935/2004, 2023/2006, 450/2009 und 
10/2011, entsprechende Nachweise dazu liegen vor. Es gehen keine geruchlichen, geschmacklichen oder 
sonstige Beeinträchtigungen der gelieferten Ware vom Verpackungsmaterial aus.

Rückverfolgbarkeit

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist anhand folgender Kennzeichnung / Identifikation gewährleistet:
[  ]  Artikelnummer
[X] Mindesthaltbarkeitsdatum
[  ] Produktcode
[  ] Chargennummer

 















 



Bestätigung

Die Vorlieferanten des Produktes bestätigen, dass die gelieferte Ware nach Beschaffenheit und Deklaration 
den geltenden deutschen lebensmittelrechtlichen und eichrechtlichen Vorschriften entspricht. Insbesondere 
werden die Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts nach der VO (EG) Nr. 178/2002 sowie das 
Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) erfüllt. Grenzwerte und Richtwerte 
zu Rückstandshöchstmengen (Pestizide, Umweltverunreinigungen, Antibiotika, Radioaktivität usw.) werden 
strikt eingehalten.

Die Vorlieferanten bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben. Die 
Produktspezifikation der Vorlieferanten liegen uns in Urschrift vor.

Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.






 















 


